Diário Oficial Eletrônico  n. 10.538 15 de junho de 2021 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande MS, 11 de junho de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
                                                      Diretor Presidente /AGEPEN/MS
                                                             Matrícula nº. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.498, de 11 de junho de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor CLAÚDIO DE OLIVEIRA ALVES, prontuário nº.114134021, Agente Penitenciário da área
de Segurança e Custódia, na Função Privativa da Carreira Penitenciária “Diretor de Unidade Penal de Mínima
Complexidade”, de Diretor do Estabelecimento Penal Masculino de Regime Semiaberto, Aberto e Assistência
ao Albergado de Dourados, da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato
Grosso do Sul, em decorrência da dispensa a pedido do servidor JOSÉ NICÁCIO DO NASCIMENTO, prontuário
nº. 37388021, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, a contar de 15 de junho de
2021.

Campo Grande MS, 11 de junho de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
                                                      Diretor Presidente /AGEPEN/MS
                                                             Matrícula nº. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0535, DE 14 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER, pensão por morte à ROSA ALICE FERREIRA DA SILVA HOLLAND, na condição de Cônjuge,
beneficiária do servidor falecido Henrique Moreira Holland, matrícula n. 26349023, que detinha o cargo de 2º
Sargento-PM, símbolo 231/2SG/4, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública do Mato Grosso do Sul,
em cumprimento à decisão judicial, conforme Autos n. 0839170-69.2019.8.12.0001, com validade a contar de 1º
de maio de 2021 (Processo n. 55/005077/2021).

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL nº 100, de 09 de junho de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, nos termos do art. 58, inciso III, do art. 67, ambos da
Lei Federal 8.666/1993, e do Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, desempenhar as atividades de gestão, acompa-
nhamento e fiscalização do contrato administrativo decorrente do Processo nº 65/001.633/2021.

Número GCONT: 15048
Objeto: ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL PARA ATENDER A
UNIDADE DE ACOLHIMENTO “CASA ABRIGO PARA AS MULHERES EM SITUAÇÃO DE RISCO DE
MORTE”.
Fiscal de Obras / Serviços de Engenharia: PATRICIA FREITAS SANTIAGO NANTES
ARQUITETA - CAU/MS nº A34053-7 - Matrícula: 118390022
Fiscal Substituto: MAURICIO AZAMBUJA FONSECA
ARQUITETO - CAU/MS nº 24105-9 - Matrícula: 88325023

Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização da obra de engenharia ou serviço, a fim